«i^Cámara Municipal de
^Hesauit'CSQÜi

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 0^/2021
CÂMARA MUhíClMroTMÍSãu ÍA ’

PROTOCOLO

EM ja lojf^oo!

EMENTA: CONCEDE O TÍTULO DE
CIDADÃ HONORÁRIA DO
MUNICÍPIO DE MESQUITA A

DAMIANA BATISTA SANTOS.

Autor: Vereador GION FLOR

Art. Io Fica concedido o título de cidadã honorária do município de Mesquita
à Sra. DAMIANA BATISTA SANTOS.

Art. 2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

GIONXARLOS FLOR SILVA
Vereador Gion Flor

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36

9

^^M^Câmara Municip_al de
i9~99*1884 «tgSQOlT^,

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Mesquita, 22 de Setembro de 2021

REQUERIMENTO

Senhores(as) Vereadores(as),

Apresento a Vossas Excelências, nos termos dos artigos 236 e 237 do

Regimento Interno, o presente Titulo de Cidadã Honorária do Município de
Mesquita, de minha autoria e subscrito pelos vereadores abaixo, dirigido à Sra.
DAMIANA BATISTA SANTOS.

Respeitosamente,

ijbx
GION CARLOS FLOR-SILVA

Vereador Gion Flor

f/PiLU
ereador Marcelo Radar Vereador Renan Bolinha

reador Thia^o Baipante
Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080
Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36

?

Câmara Municipal de^1

|T
I88< •1999Ag§ovmA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Mesquita, 22 de Setembro de 2021

Justificativa:

A homenageada é pastora da igreja Pentecostal da Salvação

Cristo Vive, localizada na Avenida Doutor Álvaro Lessa, no bairro de

Rocha Sobrinho, em Mesquita, onde acolhe seus fiéis, consolando-os

em suas dificuldades e realizando ações sociais em benefício da

população carente do bairro, com extrema vocação para o acolhimento

social, a homenageada é uma verdadeira cidadã mesquitense.

GION CARLOS FLOR SILVA
Vereador Gion Flor

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36